DECRETO Nº 7.623, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

Altera o Decreto nº 6.826,  de 09 de março de 2023,  que
Nomeia  os  Membros  do  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  de
Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e
Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do
FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUBARÃO, SC,  no exercício de suas atribuições e
em conformidade com a Lei nº 3.057/2007, D E C R E T A:

Art. 1º  Ficam alterados os incisos II, VI e VII do art.1º do Decreto nº 6.826, de 09 de
março de 2023 que Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social  do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  Valorização  dos
Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art.1º …

...

II- ...

Titular:  ...
Suplente: Lisângela Martins dos Santos
...

VI- ...

Titular: ...
Suplente: Rita de Cássia S.M. de Oliveira

VII - ...

Titular: Andréa da Silva Fortunato Exterkoetter
Suplente: Ari Pinheiro Cunha Júnior
...

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tubarão, SC, 26 de abril de 2024.

JAIRO DOS PASSOS CASCAES
Prefeito Municipal

ALTIR WEBBER DE MELLO NETO
Secretário de Gestão Municipal

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE TUBARÃO

Rua Felipe Schmidt, 108, Centro, Tubarão/SC – CEP 88701-180
Telefone (48) 3621-9000 – www.tubarao.sc.gov.br